
Co nás čeká v pohádce O Červené Karkulce 
 
- četba a vyprávění pohádky „ O Červené Karkulce”podle obrázků, posloupnost děje 
- rozhovor co bylo před, co bylo potom, co udělala Karkulka správně, co ne 
- kdo je myslivec, hajný – o co se starají 
- která zvířátka mohla Karkulka potkat v lese 
 
- hádanky – podle indicií poznáváme pohádku 
- proč se holčička jmenovala červená Karkulka?  
 
- kalendář počasí -  tvorba, manipulace s obrázky, pojmy mlhavo, větrno, deštivo… 
- ditaktické hry hry: “Roční období“ 
- třídění obrázků ročních období – pojmenování co děláme v kterém ročním období 
 
- „Najdi barvu“ve skupinách, děti nosí předměty do košíku 
 
- povídání o své rodině, jak pomáháme? S čím? Jak se chováme, když někdo onemocní?           
čím mu můžeme udělat radost? (pomoci, pohlazením, hezkým slovem, úsměvem…) 
členové rodiny – práce s fotografiemi 
 
- didaktická hra „Co je v košíku?“ - hmatové vnímání, poznávání různých předmětů hmatem 
- k košíku jsou dobrůtky, děti je prohlížejí – využité letáků – co je a není zdravé 
- připravené různé chuti ovoce, zeleniny, pečiva, jak se změní chuť rohlíku, když ho budeme 
dlouho kousat 
-  poznávání chutí, jaké máme chutě 
 
- stavba lesa (rozvíjíme fantazii a představivost) - přírodniny 
- hra: „Poznej zvířátko“ – popis podle obrázků 
- skládání origami – hlava vlka 
- stříhání a skládání puzzle – jednoduché postavy z pohádky 
- dobrůtky pro babičku, co měla Karkulka v košíku – modelování 
- kresba postavy – jaké máme části těla 
- obličejové grimasy – strach, pláč, radost…. 
 
-  malované čtení s obrázky 
- pracovní listy, omalovánky 
 
Nácvik písničky 
 “Červená Karkulka“ 
„Červený šátečku“ 
 
Pohybové hry 
“Na babu“ 
„Čáp ztratil čepičku“ 
„Zlatá brána“ 
„Bloudění v lese“ 
„Slepá bába“ 
Překážková dráha 
 
Prosíme rodiče, aby nám přinesli cokoliv je napadne k pohádce! 
Můžete i košíky, košíčky na zapůjčení – vše vrátíme. 
Různé obrázky vlků, atd. 
Červené šátky, čepičky, trička, sukýnky…. 
Děkujeme 


